
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 20 DEL 12-02-2020

,lì 23-07-2020

Registro Generale n. 117

Determinazione del Settore Terzo

N. 20 DEL 12-02-2020

Oggetto: Impegno di spesa per lavori di manutenzione degli estintori negli immobili di
pertinenza Comunale alla Ditta VISA Ascensori di Caltanissetta C. F.
01735660852- Euro 1847,08 , Codice bilancio 01.05-1.03.02.15.999,
Cig:Z2229DCODF. Imp. n. 155

L'anno  duemilaventi addì  dodici del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TERZO

Visto il Regolamento comunale concernente l’organizzazione ed il funzionamento delle
Direzioni, Servizi e Uffici, approvato con deliberazione di G.M. n. 5 del 23/01/2017,
esecutiva, secondo cui gli atti di gestione competono ai Responsabili dei Servizi;
Vista la determinazione Sindacale n. 5 del 26/01/2017 - con la quale il Sindaco ha
determinato la nomina dei Responsabili di Direzione titolari di Posizioni Organizzative,
conferendo funzioni dirigenziali ex art. 107 del D.lgs n. 267/2000, specificando che spettano
loro tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo
adottati dall’amministrazione;
Atteso che l’ente attualmente in esecuzione al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 si trova in
esercizio provvisorio per cui è obbligato alla gestione finanziaria dell'ente, che si svolge nel
rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio ed
in particolare dall’art. 163 del T.U.F.L. che ne disciplina la gestione;
Premesso che con Determinazione n. 75/2018 è stato affidato l’incarico del servizio di
manutenzione, controlli e ricariche periodiche degli estintori negli immobili e nelle scuole di
pertinenza comunale, alla ditta Visa Estintori s.r.l. di Caltanissetta, in ottemperanza alla
normativa vigente in materia (UNI19994-1-13);



CHE a seguito del servizio di verifica effettuata su tutti gli estintori si è riscontrato che
occorre provvedere con urgenza alla manutenzione degli stessi come da preventivo prodotto
della ditta Visa Estintori s.r.l. di Caltanissetta ;
CHE la manutenzione degli estintori è indispensabile per permette di mantenere in efficienza
gli estintori e garantire il livello di protezione contro il rischio di incendio;
Che per l’intervento in oggetto, trattandosi di servizi di importo inferiore ad Euro 40.000,00
si può procedere mediante affidamento diretto, a norma del art. 36 comma 2° - lettera a) del
Nuovo Codice dei Contratti Pubblici approvato con Dlg.vo 50/2016, e in virtu’di quanto
previsto dal vigente regolamento comunale per l’esecuzione dei beni e servizi e per
l’esecuzione in economia di lavori da parte dei servizi comunali approvato con deliberazione
di C.C. n. 144 del 04/12/2007;
Che si ritiene dunque affidare la prestazione in oggetto alla Ditta VISA s.n.c. Estintori di
Caltanissetta, per l’importo complessivo di € 1.514,00 piu’ IVA di € 333,08 per un importo
complessivo di € 1.847,08;
Dato atto che è stato acquisito agli atti il Documento Unico di Regolarità  Contributiva
(D.U.R.C.) dal quale risulta la regolarità ;
Che per i motivi in premessa occorre impegnare una spesa pari ad Euro 1.847,08, iva
compresa Cap. 1209 del bilancio 2020, cod. bilancio 01.05-1.03.02.15.999, intestato “
manutenzione ordinaria del patrimonio comunale ”;

Visto che la spesa non viola l’art.163 comma 2 e comma 3 del D.Lgs 267/2000, poiché il non
pagamento arrecherebbe danni patrimoniali certi e gravi per l’ente;

VISTO il codice CIG assegnato: Z2229DC0DF;
VISTA la Legge n. 142/90 introdotta in Sicilia con L. R. N. 48/91;
VISTA il vigente O.R. EE. LL. e successive modifiche;
VISTO il D. L.vo n. 267/2000 e successive modifiche;
VISTO il vigente O. R. EE. LL.;

DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa:
Di affidare la prestazione di cui in premessa, alla ditta VISA ESTINTORI s.n.c. con sede1)
Via Moravia n. 5 Caltanissetta, per l’importo complessivo di € 1.847,08, IVA compresa ;

3) Imputare la spesa di cui sopra al cod. Cap. 1209 del bilancio 2020, cod. bilancio   01.05-
1.03.02.15.999, intestato “ manutenzione ordinaria del patrimonio comunale ”;

Liquidare e pagare, a controllo avvenuto, a presentazione di regolare fattura entro 602)
giorni data ricevimento fattura, vistata dal Responsabile del servizio, con successivo
provvedimento di liquidazione.
Trasmettere altresi’ copia della presente determinazione alla Sezione Segreteria Delibere e3)
all’Ufficio di Ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to Drago Angelo

Determinazione Settore Terzo n.20 del 12-02-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 2



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  23-07-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Catalano Alfonso

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 23-07-2020    al 07-08-2020
Lì  23-07-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Drago Angelo

Determinazione Settore Terzo n.20 del 12-02-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 3


